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ABSTRACT 

People are involved in work activities which are generally referred to as jobs or professions. 

But there are different aspects of “profession” and “job” concepts. There is also an organization 

in which individuals depend on their occupations. These organizations not only protect the legal 

rights of individuals in the profession, but also impose some order and limitations on the 

profession. In Turkey, Tourism guidance law was adopted as a profession. After the 

professional law, the responsibilities of all individuals who actively carry out the tourism 

guidance profession have increased. There has been an increase in responsibilities and 

responsibilities of the members of the vocational chambers of guidance. So far, there have been 

no studies in our country on tourist guides and guide chambers relations. In this study, an area 

survey was carried out for tourist guides affiliated with Nevsehir Chamber of guides, and 

through the research, the perceptions of the tourist guides affiliated with Nevsehir Chamber of 

guides, the main problems areas and the expectations of the future were determined. The study 

also aims to contribute to the development and improvement of the relations between the 

member guides of the guide chambers, tourist guides and guide chambers. As of 01.06.2013, 

according to the tourist guides statistics, there are 13 regional guide chambers, 10189 guides 

affiliated to the Association of Tourist Guides. In the field of tourist guidance, there is no 

research on tourist guide and guide chamber relations. Based on this lack in the literature, the 

relationship between the guide rooms and the tourist guides will be examined by evaluating 

each other. 
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TURİST REHBERLİĞİ MESLEĞİNDE MESLEK ODASI VE TURİST 

REHBERİ İLİŞKİLERİ: NEVŞEHİR REHBERLER ODASI ÖRNEĞİ 

ÖZET 

İnsanoğlu ihtiyaçlarını karşılayabilmek için bir çalışma faaliyeti gerçekleştirmektedir. Bu çalışma faaliyetleri genel 

olarak iş veya meslek olarak adlandırılır. Fakat “iş” ve “meslek” kavramlarının birbirinden farklı yönleri 

bulunmaktadır. Bireylerin sahip oldukları mesleklerde de bağlı bulundukları bir örgüt vardır. Bu örgütler hem 
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meslekteki bireylerin yasal haklarını korumakta hem de mesleğe bazı düzen ve sınırlamalar getirmektedir. 

Türkiye’de, turist rehberliği yasa ile bir meslek kabul edilmiştir. Meslek kanununun ardından turist rehberliği 

mesleğini aktif olarak yapan tüm bireylerin bağlı oldukları meslek odalarına karşı sorumlulukları artmıştır. Buna 

karşı rehber meslek odalarının da üyelerine karşı yetki ve sorumluluklarında artış ve düzenlemeler olmuştur. Turist 

rehberi ve rehber odaları ilişkileri konusunda ülkemizde çalışma yapılmamıştır. Çalışmada Nevşehir Rehberler 

Odası’na bağlı turist rehberlerine yönelik bir alan araştırması yapılmış, araştırma aracılığıyla da Nevşehir 

Rehberler Odası’na bağlı turist rehberlerinin bu mesleğe ilişkin algıları, temel sorun alanları ve geleceğe ilişkin 

beklentileri tespit edilmeye çalışılmıştır. Ayrıca rehber meslek odalarının üye rehberlerinden beklentileri, turist 

rehberleri ve rehber odaları ilişkilerinin geliştirilmesi ve iyileştirilmesine katkıda bulunması hedeflenmektedir. 

01.06.2017 tarihi itibariyle ruhsatname sahibi turist rehberleri istatistiklerine göre; Turist Rehberleri Birliği’ne 

bağlı 13 bölgesel rehber odası, 10189 rehber bulunmaktadır. Turist rehberliği alanında yapılan çalışmalarda, turist 

rehberi ve rehber odası ilişkileri konusunda bir araştırma bulunmamaktadır. Literatürdeki bu eksiklikten yola 

çıkarak turist rehberlerinin rehber odaları ile olan ilişkileri karşılıklı değerlendirilerek incelenecektir. 

Anahtar Kelime: Meslek, Meslek Odaları, Turist Rehberi, Rehber Odaları 

1. GİRİŞ 

İnsanoğlu ihtiyaçlarını karşılayabilmek için bir çalışma faaliyeti gerçekleştirmektedir. Bu 

çalışma faaliyetleri genel olarak iş veya meslek olarak adlandırılır. Fakat “iş” ve “meslek” 

kavramlarının birbirinden farklı yönleri bulunmaktadır. Bireylerin sahip oldukları mesleklerde 

de bağlı bulundukları bir örgüt vardır. Bu örgütler hem meslekteki bireylerin yasal haklarını 

korumakta hem de mesleğe bazı düzen ve sınırlamalar getirmektedir.  

Türkiye’de, turist rehberliği yasa ile bir meslek kabul edilmiştir. Meslek kanununun 

ardından turist rehberliği mesleğini aktif olarak yapan tüm bireylerin bağlı oldukları meslek 

odalarına karşı sorumlulukları artmıştır. Buna karşı rehber meslek odalarının da üyelerine karşı 

yetki ve sorumluluklarında artış ve düzenlemeler olmuştur. Turist rehberi ve rehber odaları 

ilişkileri konusunda ülkemizde çalışma yapılmamıştır.  

Çalışmada, Nevşehir Rehberler Odası’na bağlı turist rehberlerine yönelik bir alan 

araştırması yapılmış, araştırma aracılığıyla da Nevşehir Rehberler Odası’na bağlı turist 

rehberlerinin bu mesleğe ilişkin algıları, temel sorun alanları ve geleceğe ilişkin beklentileri 

tespit edilmeye çalışılmıştır. 

Çalışmada, ayrıca rehber meslek odalarının üye rehberlerinden beklentileri, turist rehberleri 

ve rehber odaları ilişkilerinin geliştirilmesi ve iyileştirilmesine katkıda bulunması 

hedeflenmektedir. 01.06.2017 tarihi itibariyle ruhsatname sahibi turist rehberleri istatistiklerine 

göre; Turist Rehberleri Birliği’ne bağlı 13 bölgesel rehber odası, 10189 rehber bulunmaktadır. 

Turist rehberliği alanında yapılan çalışmalarda, turist rehberi ve rehber odası ilişkileri 

konusunda bir araştırma bulunmamaktadır. Literatürdeki bu eksiklikten yola çıkarak turist 

rehberlerinin rehber odaları ile olan ilişkileri karşılıklı değerlendirilerek incelenecektir. 

2. İŞ VE MESLEK KAVRAMI 

İnsan hayatının belirli dönemlerinde yaptığı tercihlerle gelecek hayatına şekil verir. Başarılı 

bir gelecek için yapılan bu tercihlerin isabetli olmasına bağlıdır. Bu tercihlerden en önemlisi iş 

ve meslek tercihidir. Yapılan iş veya meslek tercihi bireyin hayatı boyunca uğraşısı olacaktır. 

Tercihler yapılırken kişinin ilgi alanı, yaşam tarzı, hobileri vs. gibi kişisel özellikler göz önünde 

bulundurmalıdır. Hayatın ilerleyen evrelerinde yapılan tercihten pişman olunması sonucu iş 

veya meslek değişimi zor olacaktır. Bu yüzden birey tercihini tek bir hakkı varmış gibi 

yapmalıdır ki hayatının geri kalanında iş veya mesleğinde pişmanlık veya sorunlar yaşama 

riskini en aza indirmelidir.  

İş ve meslek kavramları günümüzde birbiri ile çok karıştırılan iki kavram olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Çoğu zaman birbiri yerine kullanılan bu kavramlar literatüre bakıldığında 
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birbirinden farklılıkları ortaya çıkmaktadır. Özellik, nitelik, koşul, yasalar gibi farklılıkları 

bulunmaktadır. 

Çalışmamızda da bu karışıklığın giderilmesi gerektiği ortadadır. Profesyonel turist 

rehberliği de yasa ile kabul edilmiş bir meslektir. Bu nedenle öncelikle bu kavramlara açıklık 

getirilmesi faydalı olacaktır.  

İş ve Meslek Ayrımı 

İş ve meslek kavramlarının literatür tanımlarına bakılarak birbirlerinden kesin çizgiler ile 

ayırmak mümkün değildir. Bireylerin çalışması yaşamın devamı için en önemli faktördür. 

Günlük hayattaki ihtiyaçları karşılayabilmek için bireylerin çalışması gerekmektedir. Her gün 

gelişen ve değişen günümüz dünyasında birçok yeni iş ve meslek kolu ortaya çıkmaktadır. 

Bireyin ihtiyacını karşılamadaki en önemli yol iş veya meslek sahibi olmaktır. Bu kapsamda iş 

ve meslek kavramları sıkça karşımıza çıkmaktadır. İş, çalışma sahasında sürdürülen 

faaliyetlerin mesleki eğitimde kazanılan bilgi, tecrübe ve beceriler ile uygulanması olarak 

tanımlanabilir (Usluer, 2005, 6).   Başka bir tanımda ise iş, güç kullanarak bir ürün üretmek ve 

sonuç elde etmek için yapılan faaliyetler olarak tanımlanmaktadır (Karadağ, 2002).  

İş ve meslek kavramını nitelik olarak birbirinden ayırmak için yapılan bir tanımda ise; “iş” 

bir meslek sahibi olmayan bireyin günlük hayattaki ihtiyaçlarını karşılamak ve maddi kazanç 

elde etmek amacıyla yaptığı, herhangi bir nitelik şartı olmayan faaliyetlerdir (Karagülle, 2007, 

6). Bu tanımdan anlaşılacağı üzere iş ve meslek kavramları arasındaki farklardan birisi 

niteliktir. Literatürde de görüldüğü üzere iş için herhangi bir nitelik gerekmemektedir.  

Mesleğin tanımlarına baktığımızda ise eğitim ön plana çıkmaktadır. Meslek, belirli bir 

eğitim sonrasında kazanılan bilgi ve becerileri maddi çıkar elde etmek ve insanlara ürün veya 

hizmet üretmek amacıyla yapılan faaliyetler bütünüdür (Kuzgun, 2003, 3). Diğer bir tanımla 

meslek, bireylerin genellikle üniversite eğitimi ile kazanabilecekleri bilgiyi beceriyi gerektiren 

ve yaşamını devam ettirmek için maddi kazanç elde etmek amacıyla yaptıkları faaliyetlerdir 

(Karadağ, 2002). Bunlar gibi tanımlarla iş ve meslek kavramlarının açıklamaları genişletilebilir. 

Sıklıkla birbirinin yerine kullanılan iki kavram olmasına rağmen iş ve meslek tanımlarına 

baktığımızda özellikler bakımından birbirlerinden farklılıklar göstermektedirler. Günümüze 

kadar pek çok bilim adamı meslek kavramını tanımlamaya ve meslek kavramının kriterlerini 

belirlemeye yönelik çalışmalar yapmışlardır. Bu çalışmalardan biri sosyolog Abraham 

Flexner’a aittir. Abraham Flexner 1915’te yaptığı çalışmada meslek kavramının kriterlerini 

belirleyerek, iş – meslek kavramlarının ayrımına sınırlar çizmiştir. Flexner’ın tanımladığı 

kriterlere göre meslek: 

1. Mesleğe başlarken zihinsel yetenek önemlidir ve geliştikçe bireysel sorumluluk artar. 

2. Değişebilir ve güncellenebilir bilgiye dayanır. 

3. Teorik olarak eğitimde alınan bilgiler pratikte uygulanır. 

4. Eğitim yüksek dereceli ve mesleğe özgüdür. 

5. Meslek üyeleri arasında sağlam bir örgütlenme ve mesleki grup bilinci yüksektir. 

6. Meslek üyeleri topluma hizmet için çalışmaya gönüllüdürler ve üyeler arasında 

dayanışma vardır (Karadağ, 2002). 
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3. PROFESYONELLİK  

Kavramı anlamsal olarak anlamak ve açıklamak için kelime kökenine bakmakta fayda 

vardır. Profesyonel meslek için kullanılan “profession” kelimesinin sözlükte farklı ve çakışan 

anlamları vardır. Latin dili kökenli olan bu kelime İngiliz dilinden bütün Avrupa dillerine 

yayılmıştır.  Kelimenin genel anlamına bakıldığında “yeterli derecede nitelik sahibi olduğunu 

anlatma” anlamında olduğu görülmektedir. Günümüzde profesyonel meslek kavramı yerine 

kullanılan “profession” kelimesi de “yeterli derecede niteliklere sahip olduğunu gösterecek 

biçimde davranma veya nitelik sahibi olduğunu bilme” anlamında kullanılmıştır (Seçer, 2007, 

41). Bu tanımdan da anlaşılacağı üzere profesyonel meslek sahibi bireyin yapacağı işi çok iyi 

bildiği ve işin gerektirdiği niteliklere sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

Meslek kavramı bireyler için hayatı boyunca birçok konuda belirleyici rol oynamıştır. 

Meslekte profesyonellik ise mesleğin içeriğini zenginleştirmiş ve gelişmesine katkıda 

bulunmuştur. Profesyonellik mesleklere gerek eğitimsel gerek niteliksel yenilikler getirmiştir. 

Profesyonellik kavramı ilk başlarda literatürde genel bir ilke belirlenmeye çalışılmıştır. Bu 

ilkenin temeli olarak; meslekte profesyonellik teorinin eyleme dönüştürülmesi olarak 

görülmüştür. Ayrıca profesyonellik kavramının mesleklere statü, ayrıcalık ve güç kattığı da 

düşünülmektedir (Seçer, 2007, 120). Farklı bir düşünceye göre ise; profesyonel meslek kavramı 

hukukun ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ortaya çıkmış bir tanımdır. Hukukun ihtiyaçları 

kapsamında uzman bilgi ve yetenek ayrılmıştır (Seçer, 2007, 120). Ortak tanımlarda ise 

profesyonel meslek; bireyin hayatını idame ettirebilmesi için bilimsel bilgiyi uygulamaya 

dökmesi, yetenek yerine meslek eğitiminde aldığı eğitimleri sahaya yansıtması olarak 

tanımlanmıştır. Profesyonel meslek kavramı bireylere değer yükleyen nitelendirici bir isimdir. 

Bireyin kendini bir meslek üyesi olarak kabul etmesi ve o mesleğin gerektirdiği özelliklere 

sahip olduğunun kanıtıdır (Seçer, 2007).  

Literatürdeki tanımlarda da gördüğümüz üzere profesyonellik belli bir eğitim ve bilgi 

donanımı ile olmaktadır. Sadece bilgi ve eğitim yeterli değildir. Bu donanımların meslekte 

uygulanması da profesyonellik kapsamına girmektedir. 

4. PROFESYONEL MESLEK ÖRGÜTLERİ 

Bireylerin profesyonel meslek seçimlerinde içinde bulundukları toplumun siyasi, sosyal ve 

ekonomik durumları etkili olmuştur. Ancak daha önemli olan etkenlerden biri profesyonel 

meslek örgütlenmeleridir. 

Profesyonel meslek örgütleri üyelerinin değer ve çıkarlarını oluşturarak korumak, 

üyelerinin haklarını savunmak, üyelerini örgütleyerek geliştirmek ve büyük ölçüde siyasi 

niteliği olan oluşumlardır (Seçer, 2007, 181). Profesyonel meslek örgütlerinin çalışmaları 

arasında mesleklerin devletle olan ilişkisinin sürdürülmesi, meslek lisans sisteminin şartlarının 

belirlenmesi ve meslek ile ilgili yasal düzenlemelerin yapılması yer almaktadır (Seçer, 2007, 

182). 

Profesyonel meslek örgütleri; meslek şartlarının daha iyi hale getirilmesi, meslekteki hizmet 

kalitesinin artırılması için çalışmalar düzenleyen kar amacı gütmeyen kuruluşlardır (Yayla ve 

Şahin, 2011, 134). Meslek örgütleri meslekteki bireylerin çalışma şartlarını iyileştirerek, 

üyelerinin haklarını savunarak ve üyelerini devlete karşı temsil ederek faaliyetler gösterirler. 

Meslek örgütleri meslekteki bireyler arasındaki eşitsizliği ortadan kaldırmak her bireyin aynı 

şartlar altında çalışmasını sağlamak ve bu şartları standart hale getirmeyi amaçlamaktadırlar.  

Abdullah ve Threadgold meslek örgütlerinin devamlılığı için gerekli olan koşulları şu 

şekilde sıralamıştır (Abdullah ve Threadgold, 2007, 21); 
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1) Tüm dünya etrafında uygulanan işlevsel prosedürler, en güncel materyaller, en 

profesyonel plan, strateji ve projeler hakkında bilgili olan meslek üyelerini elde tutmak, 

2) Standartlaştırılmış ve evrensel olarak kabul edilen kurumsal ve bireysel 

akreditasyonu uygulamak, 

3) Dünyadaki tüm meslek mensupları tarafınca kabul edilmiş olan standart ölçütlere 

daima bağlı kalmak, 

4) Uluslararası arenada meslek örgütleri arasındaki ilişkileri aynı standart ve hedefler 

ile sürdürmek, geliştirmek ve büyütmek, 

5) Meslek örgütü üyelerinin kişisel ve mesleki gelişimi amacıyla, meslek örgütlerini 

destekleyici programlar ortaya koymak, 

6) Kapsamlı etik prosedür ve standart şartları yönetmek ve yürütmek, 

7) Meslek üyelerine örgüt tarafından sağlanmış imkanlardan yararlandırmak, 

8) Profesyonel kalite kapsamında gerekli eğitim ve sertifika programlarının gelişim ve 

ilerleyişini kontrol etmek ve düzenlemek.  

Bu maddeler ile meslek üyeleri meslek örgütleri sayesinde dünya genelinde eğitimleri, 

gelişimleri ve meslek hakları standartlaştırılmıştır. Meslek örgütleri tarafından sadece meslek 

örgütü üyeleri değil toplumunda yararı düşünülmektedir (TMMOB, 2011, 20).  

Profesyonel meslek örgütlerinin avantajları olduğu gibi dezavantajları da vardır. Meslek 

örgütleri yapıları gereği hiyerarşi ve yönetimi kapsamaktadır. Bağımsızlık anlayışına sahip 

meslekler içerisinde rol çatışmasına sebep olabilir. Bu durumlarda bireyin örgütüne olan 

sadakati bireyin amaçlarına ulaşmasında örgütün yaptığı katkıya bağlıdır (Seçer, 2007, 203). 

Meslek örgütü genel bir kavramdır. Kavram dernekler, odalar, sendikalar, federasyonlar 

ve konfederasyonlar gibi yapıları da kapsamaktadır. 

Odalar 

Meslek üyeleri bireylerin derneklere üye olabileceği gibi odalara da üye olabilirler. Ancak 

dernek ve oda arasında farklılıklar bulunmaktadır. Derneklere üyelikte gönüllülük esastır. Fakat 

bir mesleğe mensup bireyin mesleğini icra edebilmesi için yasal olarak o mesleğe ait meslek 

odasına üye olması zorunludur. Dernek ve odayı birbirinden ayıran farklılık da üye olma 

zorunluluğudur (Özbükerci, 2015, 36-37).  

Federasyonlar 

Latince foedus sözcüğünden türeyen federasyon kelimesi anlaşma sözleşme anlamındadır 

(Keskin, 2014, 10). Federasyonun başka tanımında ise devletlerin bir araya gelerek ülkelerinin 

dış politika ve savunma alanlarında birleşik devletler oluşturmalarıdır (TDK, Sözlük). 

Kavramın kullanıldığı alana göre tanımları değişse de ortak tanımlarda anlaşma sözleşme 

olduğu görülmektedir. 

Federasyonun çalışmamızı ilgilendiren anlamı ise; bir meslek örgütünün il veya ülke 

genelinde bir araya gelerek oluşturdukları üst örgütlerdir (Mahiroğulları, 2013). 

Profesyonel Meslek Üyesi ve Örgüt İlişkisi 

Profesyonel meslek mensuplarının örgütlenme şartları kapsamında yaptığımız açıklamalar 

çerçevesinde, meslek üyelerinin örgüt içerisindeki koşulları ve mesleklerin örgütlerin geleceğe 

yönelik planlarına göre değiştikleri ve geliştikleri görülmüştür.  Meslek ile uğraşan birey 

açısından da örgütleri değerlendirmek gerekir. Profesyonel meslek mensubu için örgütlenmenin 
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avantajları olduğu gibi dezavantajları da bulunmaktadır. Literatürde örgüt içerisin de 

profesyonel ve örgüt arasında çatışmanın kaçınılmaz olduğu görülmüştür. 

Örgüt ile profesyonel meslek üyesi arasındaki çatışmanın birkaç sebebi vardır. Örneğin 

bunlardan biri bazı meslek gruplarındaki profesyoneller için bağımsızlık esastır. Fakat örgüt 

için kurallar, hiyerarşi ve prosedür önemlidir. Bu durumda çatışma kaçınılmaz olur. Bir diğer 

sebep ise; profesyonel ve örgüt yöneticisi arasındaki çatışmadır. Genellikle kendinden farklı 

düşünce ve görüşe sahip örgüt yöneticisi profesyonel için rahatsızlık sebebidir ve çatışma 

başlangıcıdır. Uzun yıllar eğitim alarak bir profesyonel imajı oluşturmuş birey, kendini 

geliştirme konusunda örgütü bir aracı olarak görmektedir. Birey örgüte kendisine yaptığı destek 

oranında bağlıdır. Eğitimin, becerilerin ve profesyonellik imajının karşılığında örgütten yeterli 

destek ve şartları alamayan bireyin örgüte olan bağlılığı kopar. Bu doğrultuda da örgüt ve 

profesyonel birey arasında çatışma kaçınılmaz olur (Seçer, 2007, 202-203).  

Özetle literatürde görüldüğü üzere, profesyonel meslek üyesi ve örgüt arasındaki ilişki 

çatışmaya dönebilir veya profesyonel için mesleki çevrede avantaj sağlayabilir. Profesyonel 

gerek örgüt yapısı gerek yönetici gerekse örgütsel koşullar ile sorun yaşayarak örgütle 

çatışabilir. Ya da örgütü aracı olarak kullanarak mesleki alanda gelişim ve değişim 

imkanlarından yararlanabilir.  

Profesyonel Turist Rehberliği Meslek Örgütleri 

Profesyonel örgüt ve turist rehberi kavramları incelenerek çalışmamızda yer verilmiştir. 

Meslekte profesyonelleşme süreci ve mesleklerin günümüzdeki örgütlenmelerinin neden ve 

başlangıçları incelenmiştir. Bu bölümde profesyonel turist rehberliği mesleğinin Dünya’daki ve 

Türkiye’deki meslek örgütleri ve sistemlerine yer verilecektir.  

Dünya Turist Rehberleri Birliği Federasyonu (WFTGA) 

1985 yılında kurulmuştur ve resmi olarak herhangi bir kazanç amacı gütmeyen ve politik 

unsurları içermeyen bir organizasyon olarak kabul edilmiştir. Federasyonun sekretarya binası 

Londra’da bulunurken başvurular Viyana’ya yapılmaktadır. Topluluğun resmi dili 

İngilizcedir.44 Birlik, 55 ülkeden 88.000’in üzerinde turist rehberini temsil etmektedir. Türkiye 

de WFTGA’ya üye bir ülkedir.  

Avrupa Turist Rehberleri Birliği Federasyonu (FEG) 

FEG 1986'da Paris'te mesleği Avrupa düzeyinde temsil etmek, Avrupa'ya gelen tüm 

ziyaretçilere sunulan hizmet kalitesini tanıtmak ve geliştirmek ve Avrupa çapında profesyonel 

turist rehberliği bağlantılarını bir araya getirmek ve güçlendirmek amacıyla Paris'te kuruldu.  

Türkiye Turist Rehberleri Birliği (TUREB) 

Turist Rehberleri Birliği (TUREB) 22.06.2012 tarihinde 28331 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan 6326 sayılı "Turist Rehberliği Meslek Kanunu" uyarınca kurulmuş, kendisine bağlı 

7 Meslek Odası ile 6 Bölgesel Meslek Odası olmak üzere tüm Türkiye'de örgütlenmiş 13 odanın 

kamu kurumu niteliğinde meslek üst kuruluşudur.  

Türkiye Turist Rehberleri Meslek Odaları 

6326 sayılı Kanun ile 11 Mart 2013 tarihinden günümüze TUREB’e bağlı 13 üye oda 

bulunmaktadır. Bunlar; 1. ADRO - Adana Bölgesel Turist Rehberleri Odası, 2. ANRO - Ankara 

Turist Rehberleri Odası, 3. ARO - Antalya Turist Rehberleri Odası, 4. ATRO - Aydın Turist 

Rehberleri Odası, 5. BURO - Bursa Bölgesel Turist Rehberleri Odası, 6. ÇARO - Çanakkale 

Bölgesel Turist Rehberleri Odası, 7. GARO - Gaziantep Bölgesel Turist Rehberleri Odası, 8. 

İRO - İstanbul Turist Rehberleri Odası, 9. İZRO - İzmir Turist Rehberleri Odası, 10. MURO - 
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Muğla Turist Rehberleri Odası, 11. NERO - Nevşehir Turist Rehberleri Odası, 12. ŞURO - 

Şanlıurfa Bölgesel Turist Rehberleri Odası, 13. TRO - Trabzon Bölgesel Turist Rehberleri 

Odası. 

Nevşehir Rehberler Odası (NERO) 

1991 yılında kurulan derneğimiz (KARED),2013 yılına kadar aktif olarak faaliyet 

göstermiştir. 07.06.2012 tarihinde Meslek Kanunumuzun çıkması ile Nevşehir Rehberler Odası 

kurulum sürecine girilmiştir. 03.03.2013 tarihinden bu yana NERO (Nevşehir Rehberler Odası) 

olarak faaliyet göstermektedir.  

Yetki Alanları; Nevşehir, Aksaray, Kırşehir, Kayseri, Sivas, Yozgat, Niğde 

5. YÖNTEM 

Çalışma nitel araştırmadır. Nitel araştırma yöntemlerinden odak grup yöntemi ile veriler 

elde edilecektir. 

Nitel Araştırma 

Nitel araştırmaların konusu karmaşık ve değişken halde olan insan davranışlarını 

inceleyerek yorumlamaktır. Araştırmacı örneklem olarak evrenden küçük bir örnek seçerek, 

örneklem üzerinde gözlem ve görüşme yoluyla sonuca ulaşmaya çalışır. Araştırmanın 

temelinde insan davranışları olduğu için sosyoloji, psikoloji, eğitim, ekonomi gibi bilim dalları 

yoğun olarak kullanılır. İnsan davranışlarını ölçerek sayılar ile açıklamak zordur. Ölçüm 

sonuçları “nasıl?” sorusunun yanıtını verir fakat “niçin?” sorusuna yanıt veremez (Arıkan, 

2013: 21). 

Nitel araştırmanın özelliklerine bakıldığında doğal araştırma, yorumlayıcı araştırma ve alan 

araştırması gibi farklı isimlerle ve tanımlarla ifade edildiği görülmektedir. Nitel araştırma 

tekniği kullanılan çalışmalarda ölçme aracı araştırmacının kendisi olduğu için araştırma 

sonuçları araştırmacının yorumlarından etkilenebilir. Bu yüzden nitel araştırmalar, nicel 

araştırmalardaki gibi yöntem ve testlerin kullanılmadığından dolayı eleştirilmektedir. Nitel 

araştırmanın eleştirildiği nokta geçerlilik ve güvenirliktir olduğu görülmektedir. Fakat 

literatürde nitel araştırmanın geçeli ve güvenilir olmasını sağlayacak birçok yöntem 

görülmektedir (Yıldırım, 2010). 

Nitel araştırmalarda kullanılan bazı başlıca yöntemler vardır. Bunlar; 

• İz Sürme (Tracer) Çalışmaları 

• Paydaş Analizi (Stakeholder) 

• Örnek Olay (Vaka) Yöntemi 

• Odak (Focus) Grupları Yöntemi (Arıkan, 2013: 22). 

Odak (Focus) Grupları Yöntemi 

Odak (focus) grup yöntemi hizmet veya ürün ile ilgili bilgiyi katılımcılardan doğrudan 

toplamaya yarayan nitel veri toplama tekniğidir. Genellikle reklam ve pazarlama alanlarında 

kullanılan teknik, bir moderatör başkanlığında yapılır. Araştırmanın konusunu bir başkan 

liderliğinde 7-12 kişilik bir grubun toplanarak detaylıca konuşup, gerçeği bulmaya çalışmak ve 

sonucu ortaya koymak için yaptıkları çalışmadır (Arıkan, 2013: 22). 

Bir moderatör eşliğinde araştırmaya katılan kişilerin özellikleri ve düşünceleri ön planda 

tutularak araştırma öncesinde belirlenmiş temalar çerçevesinde veriler toplanır (Tufan, 2018: 

50). Günümüzde odak grup görüşme yöntemi kültürel, ekonomik ve sosyal alanlardaki 
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araştırmalarda en çok kullanılan araştırma yöntemi olarak karşımıza çıkmaktadır. Odak grup 

bir başkan liderliğinde oturmaya ve konuşmaya uygun bir ortamda 7-12 kişiden oluşan 

topluluktur. Yöntem için en ideal grup sayısı 7 ile 12 kişidir. Çünkü kişi sayısın az olması 

araştırma konusunun her detayı ile incelenmesine uygun olmayabilir. Kişi sayısının fazla 

olması ise görüşmeyi yönetmeyi ve sonuca ulaşmayı zorlaştırabilir. Odak grup görüşmelerinde 

konuşma esnasında konuşmayı yöneten birisinin ve konuşmaları not eden birisinin olması 

gerekir. Odak grup görüşmelerinde yeterli sayıda katılımcı olması ve katılımcıların 

araştırmanın konusuna hakim olmaları gerekir. Ayrıca görüşmeyi yöneten moderatöründe 

konuya hakim olması eğer hakim değil ise hazırlıklı olması gerekir. Görüşmelerde bir oturumun 

süresi en fazla 2-3 saat olmalıdır. Eğer araştırma konusu geniş ve detaylı ise birden fazla oturum 

yapılabilir (Arıkan, 2013: 67). 

Her meslek grubu örgütlerinde yaşanan profesyonel-örgüt çatışması turist rehberliği 

mesleğinde de görülmektedir. NERO üyesi rehberler ile yapılan odak grup görüşmesinde turist 

rehberlerinin rehber odaları ile yaşadıkları genel sorunlar açık uçlu temalar halinde belirlenen 

gruba yöneltilmiştir.  

NERO yapısal ve yönetim anlayışı olarak Türkiye’deki diğer odalardan farklı yönlerde ön 

plana çıkmıştır. NERO üyeleri ile olan bağını ve iletişimini geliştirmek için üyelerine kurs, 

seminer, eğitim turları, eğlence ve boş zaman aktiviteleri düzenlediği gözlemlenmiştir. Yapılan 

görüşmede NERO ile üyeleri arasındaki ilişkiyi ölçmek için şu kriterler seçilmiştir; yaş, 

cinsiyet, dil, deneyim süresi, coğrafi bölge, eğitim düzeyi, üniversitelerden mezuniyet 

bölümleri. 

6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Odak grup ile yapılan görüşme sonrasında elde edilen sonuçlara göre NERO üyesi 

rehberlerin sorun ve çözümleri şu şekilde sıralanabilir; 

1) Turist rehberliği mesleğindeki genç rehberlerin NERO tarafından eğitim alanında 

desteklendiği gibi iş alanında da desteklenmesi gerekmektedir. 

2) Farklı yabancı dillerden rehberlik hizmeti veren rehberlerin kendi aralarında 

gruplaşmalarının önüne geçilmesi gerekmektedir. 

3) NERO’ya bağlı turist rehberlerinin bilgi ve tecrübelerinin geliştirilmesi için var olan 

kursların ve seminerlerin artırılarak devam ettirilmesi. 

4) Üniversitelerin farklı bölümlerinden mezun olmuş turist rehberlerinin arasındaki eğitim 

farklılığının ortadan kaldırılması için kurs ve seminerler çoğaltılmalıdır. 

5) Farklı deneyim sürelerine sahip rehberler arasında iş dağıtımı eşit şekilde yapılmalıdır. 

6) Farklı cinsiyete sahip turist rehberlerinin NERO içerisinde cinsiyetten dolayı bir sorun 

yaşanmadığı görülmüştür. 

7) NERO üyesi rehberlerin ulusal sınırlar içerisindeki her destinasyonda hizmet vermesi için 

NERO eğitim turlarını artırmalıdır. 
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